[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

31.12.2019 г.                                                                                                            № 122 § 6
пгт Кесова Гора

Об утверждении плана мероприятий
по формированию функциональной грамотности
в образовательных организациях Кесовогорского района на 2020-2024 гг.

	На основании перспективных задач и направлений  деятельности в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» Национального проекта «Образование» в части формирования функциональной грамотности обучающихся:

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности в образовательных организациях Кесовогорского района на 2020-2024 гг. (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по формированию функциональной грамотности в образовательных организациях Кесовогорского района на 2020-2024 гг. Папину Н.И., заведующую методическим кабинетом Отдела образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Кесовогорского района                                                   Т.С. Котенко

	С приказом ознакомлена
	_______________
	/Н.И. Папина/
	31 декабря 2019 г.

image1.png